
г. Челябинск, пр. Ленина, 59
Резолютивная часть решения оглашена 22 марта 2016 года.
В полном объеме решение изготовлено 23 марта 2016 года.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия) в
составе:
Председателя Комиссии:    -<…>– руководителя Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии    -<…>– начальника отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России
-<…>– ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России;
рассмотрев материалы по жалобе ИП <…> от 14.03.2016 вх. № 2919 на действия
(бездействие) организатора торгов-конкурсного управляющего <…> при
проведении торгов по продаже имущества ООО УК «Юг-Сервис» в форме
аукциона с открытой формой подачи заявок (объявление о несостоятельности от
21.01.2016 № 66030218273 размещено на сайте http://www.kommersant.ru) по лоту №
22 «дебиторская задолженность ООО «ЕНДС-Южный Урал» (ИНН 7438028323) в
размере 3 460 292,41 руб. (подтверждена Решением Арбитражного суда
Челябинской области (АС ЧО) от 30.12.2014 г. по делу №А76-16895/2014 в сумме 5
388 873,93 руб.)», выразившиеся в несвоевременном направлении договора в
адрес победителя по результатам проведения торгов по лоту № 22,
непредставлении возможности ознакомления с документами, относящимися к
предмету торгов по лоту № 22, а также допуске к участию в торгах по лоту № 22 <…
>, являющегося помощником конкурсного управляющего,

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России 14.03.2016 поступила жалоба ИП <…> от 14.03.2016 вх.
№ 2919 на действия (бездействие) организатора торгов-конкурсного
управляющего <…> при проведении торгов по продаже имущества ООО УК «Юг-
Сервис» в форме аукциона с открытой формой подачи заявок (объявление о
несостоятельности от 21.01.2016 № 66030218273 размещено на сайте
http://www.kommersant.ru) по лоту № 22 «дебиторская задолженность ООО «ЕНДС-
Южный Урал» (ИНН 7438028323) в размере 3 460 292,41 руб. (подтверждена
Решением Арбитражного суда Челябинской области (АС ЧО) от 30.12.2014 г. по
делу №А76-16895/2014 в сумме 5 388 873,93 руб.)», выразившиеся в
несвоевременном направлении договора в адрес победителя по результатам
проведения торгов по лоту № 22, непредставлении возможности ознакомления с
документами, относящимися к предмету торгов по лоту № 22, а также допуске к
участию в торгах по лоту № 22 <…>, являющегося помощником конкурсного
управляющего.
21.03.2016 от представителя ИП <…> в адрес Челябинского УФАС России поступило
заявление об отзыве жалобы.
На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:
 



Прекратить рассмотрение жалобы ИП <…> в связи с отзывом жалобы заявителем.

    Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии                                                                              <…>
 
 Члены Комиссии                                                                                       <…>
                         
                                                                                                                   <…>

Исп.: <…>
Тел.: 8 (351) 266-68-84

 


